
1 

OZNÁMENÍ O VYHLÁŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 
na služební místo vedoucí oddělení dokumentace KN  

na Katastrálním pracovišti Kyjov 

Č. j. KÚ-2001/2025-700-01001  

Brno 24. dubna 2025 

1. Údaje o služebním místě

Ředitel Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj jako služební orgán příslušný podle § 10 odst. 1 
písm. f) zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o státní 
službě“), vyhlašuje výběrové řízení na služební místo vedoucí oddělení dokumentace KN na 
Katastrálním pracovišti Kyjov, se služebním působištěm Katastrální pracoviště Kyjov, Masarykovo 
náměstí 57/31, 697 01 Kyjov.  

Na služebním místě je státní služba (dále jen „služba“) vykonávána v oboru služby 55. Zeměměřictví 
a katastr nemovitostí. 

Na služebním místě jsou vykonávány zejména následující činnosti: 

• Organizační a kontrolní činnost na úseku vedení dokumentace a poskytování údajů KN.

• Posuzování a rozhodování složitých případů v oblasti dokumentace a poskytování údajů KN.

• Organizace a koordinace činnosti při zácviku nově přijatých zaměstnanců zařazených do
řízeného oddělení dokumentace KN. 

• Kontrola dokumentace, případně skartace jednotlivých částí operátů katastru nemovitostí,
bývalé evidence nemovitostí, jednotné evidence půdy a pozemkového katastru. 

• Provádění skenování dokumentů a úprava rastrových souborů.

2. Údaje o složkách platu

Zveřejnění uvedených údajů o složkách platu nepředstavuje veřejný příslib. 

Služební místo je zařazeno podle přílohy č. 1 k zákonu o státní službě do 12. platové třídy. 

Údaje o složkách platu jsou uvedeny k nahlédnutí na internetové adrese: 
https://www.cuzk.gov.cz/Urady/Katastralni-urady/Katastralni-urady/Katastralni-urad-pro-
Jihomoravsky-kraj/Casto-hledane-informace/Sluzebni-predpisy-uradu.aspx. 

3. Údaje o podmínkách výkonu služby

Služba na služebním místě bude vykonávána ve služebním poměru na dobu neurčitou.

Na služebním místě jsou vykonávány činnosti, pro jejichž výkon je nezbytné uzavření dohody
o odpovědnosti k ochraně hodnot svěřených státnímu zaměstnanci k vyúčtování.

Předpokládaným dnem nástupu do služby na služebním místě je 1. června 2025.

Délka stanovené týdenní služební doby je 40 hodin.

https://www.cuzk.gov.cz/Urady/Katastralni-urady/Katastralni-urady/Katastralni-urad-pro-Jihomoravsky-kraj/Casto-hledane-informace/Sluzebni-predpisy-uradu.aspx
https://www.cuzk.gov.cz/Urady/Katastralni-urady/Katastralni-urady/Katastralni-urad-pro-Jihomoravsky-kraj/Casto-hledane-informace/Sluzebni-predpisy-uradu.aspx


2 

 

Další údaje o podmínkách výkonu služby naleznete na internetové stránce Ministerstva vnitra 
https://mv.gov.cz/sluzba/soubor/ssp-c-3-2022-priloha-c-3b-podminky-vykonu-sluzby-text-platne-
od-1-1-2025.aspx. 

Služební úřad poskytuje následující benefity (např. instituty slaďování osobního a rodinného života 
s výkonem služby, příspěvek na stravování, až 5 dní indispozičního volna, odměňování k pracovním 
a životním jubileím a volitelný den). 

 

4. Podání žádosti 
Posuzovány budou žádosti1 o přijetí do služebního poměru a jmenování na služební místo 
představeného nebo žádosti o jmenování na služební místo představeného (dále jen „žádost“) podané 
ve lhůtě do 13. května 2025, tj. v této lhůtě  

• podané v elektronické podobě2 na adresu elektronické pošty služebního úřadu 
(ku.projihomkraj@cuzk.gov.cz), 

• podané v elektronické podobě prostřednictvím datové schránky (ID datové schránky služebního 
úřadu: e33adqt), 

• doručené služebnímu orgánu prostřednictvím provozovatele poštovních služeb na adresu 
služebního úřadu Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Moravské nám. 1/1, 601 51 Brno, 

• podané osobně na podatelnu služebního úřadu na výše uvedené adrese. 

Obálka, resp. datová zpráva, obsahující žádost včetně požadovaných listin (příloh) musí být označena 
slovy: „Neotevírat“ a slovy „Výběrové řízení na služební místo vedoucí oddělení dokumentace KN na 
Katastrálním pracovišti Kyjov“.  

V žádosti je žadatel povinen uvést ID datové schránky nebo elektronickou adresu, na kterou mu 
budou doručovány písemnosti ve výběrovém řízení.  

 
5. Podmínky účasti ve výběrovém řízení 

Výběrového řízení na výše uvedené služební místo se v souladu se zákonem o státní službě může 
zúčastnit žadatel, který splňuje předpoklady a požadavky stanovené zákonem podle § 25 odst. 1 a 3 
zákona o státní službě: 

a) je státním občanem České republiky, občanem jiného členského státu Evropské unie nebo občanem 
státu, který je smluvním státem Dohody o Evropském hospodářském prostoru, 

b) dosáhl věku 18 let, 

c) je plně svéprávný,  

d) je bezúhonný, 

e) dosáhl vzdělání odborného zaměření stanoveného služebním předpisem pro toto služební místo, 
tj. vysokoškolské vzdělání v bakalářském nebo magisterském studijním programu v oboru 
geodézie a kartografie nebo právo, právní a veřejnosprávní činnost.   

f) má potřebnou zdravotní způsobilost, 

g) má potřebnou znalost českého jazyka, není-li státním občanem České republiky.  

Žadatel je povinen splnění základních předpokladů uvedených v písmenech a), b) a e) doložit 
příslušnými listinami, při podání žádosti lze místo předložení originálu listiny doložit pouze její kopii 
nebo čestným prohlášením, které je součástí formuláře žádosti. Originál nebo úředně ověřenou kopii 
listiny žadatel předloží nejpozději před konáním pohovoru (§ 26 odst. 1 zákona o státní službě). 

                                                             
1 Formulář žádosti tvoří přílohu č. 1 tohoto oznámení. 
2     Žádost nemusí být podepsaná uznávaným elektronickým podpisem. 

https://mv.gov.cz/sluzba/soubor/ssp-c-3-2022-priloha-c-3b-podminky-vykonu-sluzby-text-platne-od-1-1-2025.aspx
https://mv.gov.cz/sluzba/soubor/ssp-c-3-2022-priloha-c-3b-podminky-vykonu-sluzby-text-platne-od-1-1-2025.aspx
mailto:ku.projihomkraj@cuzk.gov.cz


3 

 

Další předpoklady pro výběrová řízení na služební místa představených: 

(1) je-li žadatel narozen přede dnem 1. prosince 1971, předloží originál nebo úředně ověřenou kopii 
tzv. lustračního osvědčení3, tj. osvědčení podle § 4 odst. 1 zákona č. 451/1991 Sb., kterým se stanoví 
některé další předpoklady pro výkon některých funkcí ve státních orgánech a organizacích České 
a Slovenské Federativní Republiky, České republiky a Slovenské republiky; 

(2) je-li žadatel narozen přede dnem 1. prosince 1971, předloží čestné prohlášení4 podle § 4 odst. 3 
zákona č. 451/1991 Sb., kterým se stanoví některé další předpoklady pro výkon některých funkcí 
ve státních orgánech a organizacích České a Slovenské Federativní Republiky, České republiky 
a Slovenské republiky; 

(3) žadatel splňuje předpoklad účasti ve výběrovém řízení na služební místo vedoucího oddělení podle 
§ 58 odst. 2 zákona o státní službě; podle tohoto ustanovení se výběrového řízení může zúčastnit 
„osoba, která v uplynulých 15 letech vykonávala nejméně po dobu 1 roku činnosti podle § 5 nebo 
činnosti obdobné“. Splnění tohoto předpokladu žadatel doloží podle § 51 odst. 3 zákona o státní 
službě originálem nebo úředně ověřenou kopií listin, které prokazují dosaženou délku a povahu 
činností podle § 5 odst. 1 zákona o státní službě nebo činností obdobných. 

 
6. Další povinné přílohy 

K žádosti dále žadatel přiloží: 

a) strukturovaný profesní životopis5, 

b) písemnou práci v rozsahu maximálně 2 normostran6 na téma „Představa o řízení oddělení 
dokumentace KN v oblasti odborné a personální“. 

 
7. Údaje o pohovoru 

Se žadateli, jejichž žádost nebyla vyřazena, provede výběrová komise pohovor.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Josef Kamera 
ředitel  
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj 

                                                             
3     Pokud žadatel osvědčení nemá, k žádosti doloží doklad o tom, že o vydání osvědčení požádal.  
4     Vzor čestného prohlášení tvoří přílohu formuláře žádosti.  
5 V životopisu žadatel uvede údaje o své dosavadní praxi a o znalostech a dovednostech týkajících se služebního místa, jehož 

se výběrové řízení týká. Nedoložení životopisu je jedním z důvodů pro vyřazení žádosti. 
6 Tj. 30 řádků x 60 znaků (celkem 1 800 znaků) podle ČSN 01 6910 Úprava dokumentů zpracovaných textovými procesory, 

vydané Úřadem pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (ÚNMZ) dne 1. července 2014, účinné od 1. srpna 
2014. 



4 

 

Poučení služebního orgánu 
Poučení o doručování ve výběrovém řízení podle § 24 odst. 11 a 12 zákona o státní službě:  

V průběhu výběrového řízení se žadateli, který není státním zaměstnancem, doručuje na místě, popřípadě 
do datové schránky nebo na elektronickou adresu pro doručování (e-mail), pokud žadatel nemá datovou schránku 
zřízenu. Žadatelům z řad státních zaměstnanců se doručuje na místě, popřípadě prostřednictvím elektronického 
nástroje, a není-li to možné, prostřednictvím datové schránky. Nemá-li státní zaměstnanec datovou schránku 
zřízenu, doručuje se mu na elektronickou adresu pro doručování (e-mail).  

Pokud žadatel v žádosti elektronickou adresu pro doručování neuvede a nemá zřízenu datovou schránku, bude 
jeho žádost vyřazena. 

Písemnost doručovaná žadateli ve výběrovém řízení na elektronickou adresu je doručena okamžikem, kdy její 
převzetí žadatel potvrdí. Jestliže žadatel její převzetí nepotvrdí ve lhůtě 5 dnů od jejího odeslání na adresu 
elektronické pošty, považuje se písemnost za doručenou pátým dnem ode dne, kdy byla odeslána (pokud se datová 
zpráva nevrátila jako nedoručitelná). Pokud nebude možno písemnost doručit, protože se datová zpráva vrátí jako 
nedoručitelná, učiní se neprodleně další pokus o doručení; bude-li i další pokus o doručení neúspěšný, doručí se 
písemnost jiným vhodným způsobem. V takovém případě pak bude platit, že písemnost bude doručena pátým 
dnem ode dne, kdy byla odeslána. 

V případě doručování do datové schránky platí, že nepřihlásí-li se do datové schránky osoba, která má s ohledem 
na rozsah svého oprávnění přístup k dodané písemnosti, ve lhůtě 5 dnů ode dne, kdy byla písemnost dodána 
do datové schránky, je písemnost doručena pátým dnem ode dne, kdy byla odeslána. 
 
Poučení o možnosti provedení pohovoru v náhradním termínu podle § 27 odst. 5 zákona o státní službě: 

Provedení pohovoru v náhradním termínu je vyloučeno. 
 
„Žádost o přijetí do služebního poměru a jmenování na služební místo představeného / Žádost 
o jmenování na služební místo představeného“ ve formátu .docx je vložena jako soubor do tohoto .pdf 
dokumentu. Po uložení a otevření dokumentu v Adobe Readeru ji naleznete na záložce Přílohy. 
 
 


	1. Údaje o služebním místě
	2. Údaje o složkách platu
	3. Údaje o podmínkách výkonu služby
	4. Podání žádosti
	5. Podmínky účasti ve výběrovém řízení
	6. Další povinné přílohy
	7. Údaje o pohovoru
	Poučení služebního orgánu


Čestné prohlášení podle § 4 odst. 3 zákona č. 451/1991 Sb., kterým se stanoví některé další předpoklady pro výkon některých funkcí ve státních orgánech a organizacích České a Slovenské Federativní Republiky, České republiky a Slovenské republiky, ve znění pozdějších předpisů


Já, níže podepsaný/á


Jméno, příjmení:


Datum narození:


Adresa místa trvalého pobytu:

čestně prohlašuji, že jsem v období od 25. 2. 1948 do 17. 11. 1989 nebyl/a v postavení uvedeném v § 2 odst. 1 písm. d) až h) zákona č. 451/1991 Sb., kterým se stanoví některé další předpoklady pro výkon některých funkcí ve státních orgánech a organizacích České a Slovenské Federativní Republiky, České republiky a Slovenské republiky, ve znění pozdějších předpisů, tj.:

a) tajemníkem orgánu Komunistické strany Československa nebo Komunistické strany Slovenska od stupně okresního nebo jemu na roveň postaveného výboru výše, členem předsednictva těchto výborů, členem ústředního výboru Komunistické strany Československa nebo ústředního výboru Komunistické strany Slovenska, členem Byra pro řízení stranické práce v českých zemích nebo členem Výboru pro řízení stranické práce v českých zemích, s výjimkou těch, kteří tyto funkce zastávali pouze v období od 1. 1. 1968 do 1. 5. 1969,


b) pracovníkem aparátu orgánů uvedených pod písmenem a) na úseku politického řízení Sboru národní bezpečnosti,


c) příslušníkem Lidových milicí,


d) členem akčního výboru Národní fronty po 25. 2. 1948, prověrkových komisí po 25. 2. 1948 nebo prověrkových a normalizačních komisí po 21. 8. 1968,


e) studentem na Vysoké škole Felixe Edmundoviče Dzeržinského při Radě ministrů Svazu sovětských socialistických republik pro příslušníky Státní bezpečnosti, Vysoké škole ministerstva vnitra Svazu sovětských socialistických republik pro příslušníky Veřejné bezpečnosti, Vyšší politické škole ministerstva vnitra Svazu sovětských socialistických republik nebo vědeckým aspirantem anebo účastníkem kursů delších než 3 měsíce na těchto školách.


V ___________________




dne _____________________


Podpis: _____________________________


[bookmark: _GoBack]Ing. Josef Kamera, ředitel 

Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj

Moravské nám. 1, 601 51 Brno



Žádost o jmenování na služební místo

Žádám o jmenování na služební místo vedoucí oddělení dokumentace KN 
na Katastrálním pracovišti Kyjov
na Katastrálním úřadu pro Jihomoravský kraj						|_|
současně žádám o přijetí do služebního poměru[footnoteRef:1]						|_| [1:  Zaškrtněte pouze, pokud nejste dosud ve služebním poměru.] 


Údaje o žadateli/žadatelce

		Jméno(a) a příjmení, titul

		



		Datum narození

		



		Adresa místa trvalého pobytu 

		



		ID datové schránky nebo e-mail[footnoteRef:2] [2:  E-mail vyplňte, pokud nemáte zřízenu datovou schránku.] 


		



		Telefonní číslo[footnoteRef:3] [3:  Nepovinný údaj.] 


		





Čestná prohlášení

Prohlašuji, že 

|_| jsem plně svéprávný/svéprávná a má svéprávnost nebyla soudem omezena.

|_| mám potřebnou zdravotní způsobilost k výkonu služby na služebním místě.

|_| jsem státním občanem/občankou České republiky.

|_| jsem dosáhl/a vzdělání odborného zaměření stanoveného služebním předpisem pro toto služební místo, a to

_______________________________________________________________________________[footnoteRef:4], [4:  Doplňte podle stupně dosaženého vzdělání - středního vzdělání s výučním listem / středního vzdělání s maturitní zkouškou / vyššího odborného vzdělání / vysokoškolského vzdělání v bakalářském studijním programu / vysokoškolského vzdělání v magisterském studijním programu.] 


neboť jsem úspěšně absolvoval/a studijní program v oboru

 _______________________________________________________________________________[footnoteRef:5] [5:  Doplňte obor.] 


[bookmark: _Hlk184374926]na _____________________________________________________________________________[footnoteRef:6]. [6:  Doplňte název školy.] 




Vyplňte pouze, nejste-li občanem/občankou České republiky:



Prohlašuji, že

|_| jsem státním občanem/občankou __________________________________________________[footnoteRef:7]. [7:  Uveďte stát, jehož jste občanem/občankou.] 


|_| mám potřebnou znalost českého jazyka,

[bookmark: _Hlk184285690]Poučení: Výše uvedená čestná prohlášení nahrazují listiny prokazující splnění předpokladů a požadavků na služební místo pouze při podání žádosti. Jste povinen/povinna listiny prokazující splnění těchto předpokladů (v originále nebo úředně ověřené kopii) doložit následně nejpozději před konáním pohovoru nebo písemné zkoušky, je-li konána před pohovorem. 

Přílohy žádosti

|_| Originál nebo úředně ověřená kopie osvědčení podle § 4 odst. 1 zákona č. 451/1991 Sb., kterým se stanoví některé další předpoklady pro výkon některých funkcí ve státních orgánech a organizacích České a Slovenské Federativní Republiky, České republiky a Slovenské republiky, popř. doklad o tom, že o vydání osvědčení žadatel požádal, pokud osvědčením dosud nedisponuje.[footnoteRef:8] [8:  Doložte pouze, jste-li narozen/a přede dnem 1. prosince 1971.] 


|_| Písemné čestné prohlášení podle § 4 odst. 3 zákona č. 451/1991 Sb., kterým se stanoví některé další předpoklady pro výkon některých funkcí ve státních orgánech a organizacích České a Slovenské Federativní Republiky, České republiky a Slovenské republiky.[footnoteRef:9] [9:  Doložte pouze, jste-li narozen/a přede dnem 1. prosince 1971.] 


|_| Listiny prokazující splnění předpokladu praxe.[footnoteRef:10] [10:  Předpoklad je blíže uveden v oznámení o vyhlášení výběrového řízení. ] 


|_| Strukturovaný profesní životopis. 

|_| Písemná práce na téma „Představa o řízení oddělení dokumentace KN v oblasti odborné a personální“.



Seznam listin, které přikládám k žádosti[footnoteRef:11]:  [11:  Uveďte listiny dokládající splnění požadavků a předpokladů, které přikládáte k žádosti. Jejich přiložení k žádosti je nepovinné, máte však povinnost předložit listiny nejpozději před pohovorem (bude upřesněno v pozvánce k pohovoru). ] 














Žádám o to, aby v souladu s § 6 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, služební orgán obstaral ze své úřední evidence tyto doklady[footnoteRef:12]: [12:  Uveďte listiny, které má služební orgán k dispozici na základě úřední činnosti, jsou-li tyto doklady stále platné (např. pokud jste doložil/a některé listiny k dříve podané žádosti nebo pokud jste u služebního úřadu již pracoval/a a některé listiny jsou součástí personálního spisu vedeného u služebního orgánu).] 






Poznámky[footnoteRef:13] [13:  Do poznámky uveďte jiné důležité skutečnosti, které mají dopad na rozhodování o žádosti, např. pokud žádáte o povolení kratší služební doby podle § 68 ve spojení s § 116 zákona o státní službě nebo zda zařazením na služební místo může vzniknout situace uvedená v § 43 odst. 1 zákona o státní službě (pokud by mohlo na základě zařazení dojít k tomu, že byste byl/a podřízena osobě blízké, popřípadě podléhal její finanční nebo účetní kontrole).] 














Prohlašuji, že údaje uvedené v žádosti, dokladech a v přílohách jsou pravdivé, aktuální a úplné.

		V

		

		Dne

		

		Podpis





___________________________________________________________________________

Záznamy služebního orgánu[footnoteRef:14] [14:  Kromě záznamu o předložení průkazu totožnosti může jít např. o záznamy o předložení některých originálních listin, z nichž služební orgán na místě opatřil kopie a vrátil je žadateli.] 


Průkaz totožnosti ______________________________[footnoteRef:15] předložen dne ________________. [15:  Uveďte, o jaký průkaz totožnosti se jedná (např. občanský průkaz), není nutno uvádět číslo průkazu.] 








Podpis oprávněné úřední osoby ______________________



Poučení pro žadatele:

Osobní údaje, které tímto poskytujete, budou zpracovány výhradně pro provedení tohoto výběrového řízení podle zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě, ve znění pozdějších předpisů, tedy pro splnění úkolu prováděného při výkonu veřejné moci služebním orgánem. 

Povinnost osobní údaje poskytnout a jejich rozsah vyplývá z § 45 odst. 1 a § 37 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a z § 25 a 26 zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě, ve znění pozdějších předpisů. Následkem neposkytnutí požadovaných údajů je vyřazení žádosti z výběrového řízení podle § 27 odst. 2 zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě, ve znění pozdějších předpisů. Poskytnuté osobní údaje zpracovávají jen pověřené úřední osoby a neposkytují je dalším příjemcům, pokud k tomu nejsou podle zákona povinné (např. na základě práva nahlížení do správního spisu). Poskytnuté osobní údaje jsou součástí správního spisu výběrového řízení a jsou v něm uloženy po dobu, která je určena spisovým a skartačním plánem služebního úřadu. Máte právo požadovat přístup k osobním údajům, a pokud zjistíte nebo se domníváte, že správce nebo zpracovatel provádí zpracování osobních údajů, které je v rozporu s ochranou Vašeho soukromého a osobního života nebo v rozporu se zákonem, zejména jsou-li osobní údaje nepřesné s ohledem na účel zpracování, můžete vznést námitku proti jejich zpracování a požadovat, aby správce nebo zpracovatel odstranil takto vzniklý stav. Zejména se může jednat o provedení opravy, omezení zpracování, nebo výmaz osobních údajů.



2



